
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 23/06/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
L’UFFICIO ESPROPRIAZIONI
 
 Premesso:
- che, con deliberazione del Consiglio Comunale di Specchia n. 34 del 10.11.2006, è stato approvato il
progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento plano-altimetrico della S.P.
n. 76 “Specchia - Presicce” in variante al Piano Regolatore Generale vigente ai sensi dell’art. 9 del
D.P.R. n. 327/2001;
- che l’approvazione del progetto in argomento, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 327/2001,
equivale ad apposizione del vincolo preordinato all’esproprio;
- che con deliberazione di G.P. n. 86 del 19.04.2007 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di
che trattasi, dichiarando l’opera di pubblica utilità, ai sensi del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e s.m.i.,
fissando in mesi 60 il termine per l’emissione del decreto di espropriazione;
- che con Decreti Dirigenziali n.1290 del 25/05/2007 e n. 1314 del 05.11.2007, emessi ai sensi dell’art.
22 bis del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e dell’art. 15 comma 2 lettera c della Legge Regionale del
22.2.2005 n. 3, è stata disposta in favore della Provincia di Lecce l’occupazione d’urgenza dei terreni
occorrenti alla realizzazione del progetto di che trattasi;
- che i giorni 8.6.2007 e 29.11.2007 sono stati eseguiti rispettivamente i succitati decreti n. 1290/2007 e
n. 1314/2007 mediante l’immissione in possesso di tutti i terreni;
- che con determinazioni protocollo generale n. 2369 del 10.9.2007, n. 832 del 4.4.2008 e n. 1714 del
30.6.2008 sono state liquidate le indennità di acconto alle ditte riportate negli elenchi allegati ai suddetti
provvedimenti, per un’ importo complessivo di euro 7.783,81;
- che, dopo la comunicazione delle suddette indennità, le ditte riportate nell’elenco allegato al presente
provvedimento hanno accettato l’indennità provvisoria offerta, convenuto la cessione volontaria dei loro
beni immobili espropriandi, dichiarato il libero possesso, presentata la documentazione comprovante la
piena e libera proprietà degli stessi beni e sottoscritto il verbale di liquidazione definitiva;
- che, a seguito della redazione dei tipi di frazionamento n° n. 129218 e n. 129247 entrambe del
26.03.2009, quest’Ufficio ha provveduto, con determinazioni n. 1028 del 28.4.2011 e n. 1199 del
19.5.2011, a corrispondere il saldo delle indennità di espropriazione alle predette ditte per un importo
complessivo di euro 6.162,72;
- che, essendo stati corrisposti gli importi alle ditte concordatarie, quest’Ufficio, in alternativa all’atto di
cessione volontaria, ritiene, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 11 del D.P.R. n. 327/2001, di
dover emettere il decreto d’esproprio;

1



- che sussiste la competenza Dirigenziale all’emissione del presente decreto ai sensi dell’art. 107 del
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267 e comma 7 articolo 3 della Legge Regionale 22.2.2005 n° 3;
 
 
DECRETA
 
 E’ disposta a favore della Provincia di Lecce (c.f. 80000840753) l’espropriazione dei terreni occorrenti
per l’esecuzione dei lavori in oggetto, di proprietà delle ditte riportate nell’elenco allegato al presente
decreto per farne parte integrante e sostanziale, ove sono indicati gli estremi catastali, le superfici da
espropriare e le indennità di espropriazione corrisposte a favore di ciascuna di esse.
 Il presente Decreto sarà notificato alle ditte proprietarie nelle forme previste dalla legge.
 Il presente Decreto, nei termini prescritti, sarà registrato, trascritto presso la Conservatoria del RR.II. di
Lecce ed inviato per la pubblicazione in estratto sulla G.U. o sul B.U.R.P. Inoltre saranno eseguite le
volture catastali, il tutto a cura e spese della Provincia di Lecce.
 
Il Dirigente Ufficio Espropriazioni
Dott. Michele Sessa

2


